GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE PROVAS E TÍTULOS N° 010/2011/2 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2011 – RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO,  no uso de suas atribuições legais,

torna  público  o  RESULTADO  FINAL  do  Processo  Seletivo  de  Provas  e  Títulos  destinado  a

contratação de docentes da educação superior para atuar no Campus de Cáceres, conforme consta

no Anexo I.

Cáceres-MT, 10 de setembro de 2011.

Anderson Marques do Amaral
Diretor Político Pedagógico e Financeiro do Campus de Cáceres

Portaria 1261/2010

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE REGULAMENTO E NORMAS

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3211 2834
www.unemat.br – Email: drn@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO I – RESULTADO FINAL

Curso de Enfermagem
Área Candidatos P.E. P.D. A.T. Total Classificação

ENFERMAGEM 1 -
Estágio Curricular

Supervisionado

Eva Couto Garcia 9,0 9,68 9,5 28,18 APROVADA
Vivian V.M.Alexandre 8.21 9.8 8.65 26.66 APROVADA
Gisele Almeida Silva 8,92 9,47 5,95 24,34 APROVADA
Paula Franciele Battaglini 9.0 7.62 7.4 24.02 APROVADA
Vania Deluque Aguiar 8.5 9,57 5,6 23,67 APROVADA
Eliana Cristina da Silva 9,03 9,86 4,6 23,49 APROVADA
Reginaldo Pereira de Souza 9.5 8.32 5.5 23.32 APROVADO
Thuany Camila da Silva 8.07 9.42 4.6 22,09 APROVADA
Joyce Espinosa de C. Rocha 7,42 9,65 4,45 21,52 APROVADA
Vilma da Cruz Campos 8.0 8.5 - 16.5 APROVADA
Letícia Paola A. Silva 7,75 6,55 - 14.03 DESCLASSIFICADA
Aparecida F. C. Reis 7,78 5,76 - 13.54 DESCLASSIFICADO
Cleide Maria da S. Cebalho 7,0 2,84 - 9.84 DESCLASSIFICADA

ENFERMAGEM 2 -
Processo De Cuidar I

Poliana Roma Greve 8,39 9,80 6,0 24,19 APROVADA
Solange S. Lima 8,46 8,98 9,6 27,04 APROVADA

ENFERMAGEM 3 -
Saúde do Adulto

Suellen Pereira Rodrigues 9.0 8.78 8.55 26.33 APROVADO
Luana de Fátima B. Mattos 7.82 8.98 4.0 20.80 APROVADO
Deise Ferreira Romão 7.94 7.84 3.5 19.28 CLASSIFICADA
Mirian da Silva Tomé 7.8 6.81 - - DESCLASSIFICADA

ENFERMAGEM 4-
Saúde Mental

Mariana Lenina Menezes Aleixo 8,07 9,0 3,5 20,57 APROVADA
Bethânia Luize de Campos 8.0 9.0 2.35 19.35 CLASSIFICADA

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE REGULAMENTO E NORMAS

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3211 2834
www.unemat.br – Email: drn@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

ENFERMAGEM 5 -
Saúde Mental

Camila Rangel Ortiz 8.21 8.2 7.0 23.41 APROVADA

ENFERMAGEM 6 -
Saúde da Mulher

Huama Monteiro de Brito 8,85 9,42 3,4 21,67 APROVADA

ENFERMAGEM 7
-Saúde da Criança e do

Adolescente

Stéfanny N. S. Campos 9,39 9,66 4,7 23,75 APROVADA

ENFERMAGEM 8 e 9-
Enfermagem em Saúde

do Idoso

Adriano J. F. P. Landim 8,78 9,19 0 17,97 CLASSIFICADO
Ariele Assunção Ramos 7,78 7,36 3,6 18,74 APROVADA
Rafaela V. R. P. de Faro 7,85 4,94 0 12,79 DESCLASSIFICADA

ENFERMAGEM 10-
Gerenciamento do

Processo de Cuidar em
Enfermagem

Juliane A. da Fonseca 9,17 9,88 15,55 34,60 APROVADA

Saúde Coletiva Denise da C. B. Cortela 10.00 10.00 19.15 39.15 APROVADA
Sheila C. Santiago 7.00 7.55 0.00 14.55 CLASSIFICADA

Nutrição Humana Carolina Roberta O. B. J. da Cunha 8.89 9.22 11.9 30.01 APROVADA
Fisiologia Humana Ednardo F. Antunes 9.03 8.66 7.30 24.99 APROVADO

Curso de Biologia
Área Candidatos P.E. P.D. A.T. Total Classificação

Química
Alle Pires Atala 8,2 -- -- Eliminado
Anderson de Oliveira Souza 8 7,83 17,7 33,53 Classificado
Anderson Plattini do Nascimento Eickhoff 8,5 9,08 16,65 34,23 Aprovado

Botânica Maria Aparecida de Oliveira 2,5 -- -- Eliminado
DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE REGULAMENTO E NORMAS

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3211 2834
www.unemat.br – Email: drn@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Roberta dos Santos Silva 9,5 10 19,4 38,90 Aprovado
Samira Sakr Bisinoto 7 4,13 -- -- Eliminado

Biologia Geral -
Embriologia/Microbiologi

a

Angela Pinheiro Carneiro 7,5 7,15 12,05 26,70 Aprovado
Gisele Elaine Andrade Chaves 5 -- -- -- Eliminado
Milaine Fernandes dos Santos 8 8,05 10 26,05 Classificado
Neuzely Maria da Costa 5 -- -- -- Eliminado

Biologia Geral - Ensino De
Ciências Biológicas

Edilaine Cristina Alves Franco 8 8 2,4 -- Classificado
Gisa Laura Maria Egues dos Reis 7,5 -- -- -- Eliminado
Juliano Ribas Ignez 9 9,08 15,6 33,68 Aprovado
Marilu Olivi 5,5 -- -- -- Eliminado

Biologia Geral - Zoologia
Agrícola/Citologia Carolina de Paula Ferreira 7,5 5,75 -- -- Eliminado

Curso de Agronomia
Área Candidatos P.E. P.D. A.T. Total Classificação

Extensão Rural

Alexander Louis Straub -- -- -- -- Desclassificado

Fabiana Pereira de Souza 8,00 7,00 0,00 15,00 Aprovada

Regis Bozoki -- -- -- -- Desclassificado

Tânia Maria Cristo Branquinho 2,83 -- -- -- Eliminada

Tássia Nunes Silva 1,33 -- -- -- Eliminada

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE REGULAMENTO E NORMAS

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3211 2834
www.unemat.br – Email: drn@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Extensão
Rural/ Fitotecnia

Fabíola Cristina Silva Fernandes -- -- -- -- Desclassificado

Paulo Vinícius de Miranda Pereira 7,90 5,63 -- -- Eliminado

Pedro Paulo Fernandes El Hage 7,00 3,62 -- -- Eliminado

Engenharia Agrícola José Américo da Silva Aiub 8,67 8,59 9,25 26,51 Aprovado
Engenharia

Agrícola/ Fitotecnia Keller Regina Soares 7,00 7,76 1,90 16,66 Aprovada

Solos/ Fitotecnia Alan Soares do Nascimento 8,50 7,20 0,00 15,70 Aprovado
Thayzzi Merlyn Baiocco 7,00 7,00 1,00 15,00 Classificada

Fitotecnia Marla Silvia Diamante ---- ---- ---- ---- Desclassificada

Curso de Educação Física
Área Candidatos P.E. P.D. A.T. Total Classificação

Esportes e Fundamentos I Anderson Emanuel A. dos Santos da Luz 0,0 0,0 0,0 0,0 Eliminado
Esportes e Fundamentos I Gerson Lemes da Silva 0,0 0,0 0,0 0,0 Eliminado
Esportes e Fundamentos I Greyk de Arruda 7,3 7,0 2,5 16,8 Aprovado
Esportes e Fundamentos 3 Joaquim Miguel Netto 7,0 6,5 0,0 13,5 Desclassificado
Esportes e Fundamentos 1 Juliano Cláudio Alves 6,0 0,0 0,0 6,0 Eliminado
Esportes e Fundamentos 2 Juliane Aparecida da Silva Lica Borges 7,0 5,0 0,0 12,0 Desclassificado
Esportes e Fundamentos Willian Monteiro Pires 7,5 6,5 0,0 14,0 Desclassificado

Curso de Pedagogia
Área Candidatos P.E. P.D. A.T. Total Classificação

Ciências Humana Aline Rejane C. Braga 9 9 10 28 Aprovada
DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE REGULAMENTO E NORMAS

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3211 2834
www.unemat.br – Email: drn@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Célia Ferreira Fortes 7 8 0,25 15,25 Classificada
Luciane Peixoto Pinto 7,5 4 - 11,5 Classificada
Renata Carrelo da Costa 7 7 3,45 17,45 Aprovada

Ciências Humana Cleide Aparecida F.S.Gusmão 8,5 8,5 9,65 26,65 Aprovada
Elaine Cristina de Melo 7 7 5,65 19,65 Classificada

Educação
Leila Valderes Souza Gattass 9 9 13,5 31,5 Aprovada
Maria Auxiliadora de Almeida 8,9 9,5 9,34 27,74 Classificada
Selma Gattass Dias Aires da Silva 9 8 3 20 Classificada

Educação

Camila José Galindo 7,5 8 18,1 33,6 Aprovada
Fernanda de Arruda Machado 7 8,5 12,3 27,8 Aprovada
Cristiana de Campos Silva 7 7,5 1,2 15,7 Classificada
Letícia Ema Cappi Aguiar 8,5 9,5 15,5 33,5 Aprovada
Maria Erenilda da Silva 8 7 0,4 15,4 Classificada

Ciências Humanas
Marcos Antonio da Rocha 9 7,62 8,65 25,27 Aprovado
Hélio Inácio Santana 9 9,12 5 23,12 Classificado
Tiago Silva Rabello 8,5 7 2 17,5 Classificado

Curso de Computação
Área Candidatos P.E. P.D. A.T. Total Classificação

Aplicada Kelly Christie de Campos 7,5 8,0 13,30 29,30 Aprovada
Educacional Marcelo Rocha Meira 8,0 7,0 2,7 17,70 Aprovado
Educacional Aludson Ferreira Dias 7,5 9,75 0,70 17,95 Aprovado

Curso de Letras
Área Candidatos P.E. P.D. A.T. Total Classificação

Maribel Chagas de Ávila 7,00 7,00 16,70 30,70 Aprovada

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE REGULAMENTO E NORMAS

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3211 2834
www.unemat.br – Email: drn@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Língua Portuguesa 1 Gleice Antonia Moraes de Alcantara 8,50 9,00 6,5 24,00 Classificada

Língua Inglesa Regiane Caldeira da Silva 9,00 9,00 0,25 18,25 Aprovada
Carleni Araújo 9,00 8,00 0,90 17,90 Classificada

Shirley Franco Lemes de Souza -- -- -- -- Eliminada
Linguística,Letras e

Artes
Luciane Miranda Faria 8,00 8,50 10,40 26,90 Aprovada

Curso de Contábeis
Área Candidatos P.E. P.D. A.T. Total Classificação

Contabilidade Privada
Bruno Frank Teixeira 8,00 7,00 0,00 15,00 Aprovado
Cristina Belizário Silva Nascimento --- --- --- --- Eliminada
Maria Aparecida Santana Lucas --- --- --- --- Eliminada

Contabilidade Pública –
1

Abílio Maldonado Quina 8,00 8,00 2,00 18,00 Aprovado
Maria Auxiliadora Araújo Mahamud --- --- --- --- Eliminada
Thiago Silva Guimarães 7,00 7,00 3,00 17,00 Classificado

Contabilidade Pública –
2

Célia Regina Egues 8,00 7,00 3,00 18,00 Aprovada
Leandro Xavier Urbolino 8,00 8,50 0,00 16,50 Classificado
Suzelei Paezano 5,00 --- --- 5,00 Eliminada

Contabilidade
Específica – 1

Izaque Alves Barbosa 8,00 8,06 3,00 19,06 Aprovado
Ligia Raquel Lara Pinto de Arruda 8,50 7,13 0,00 15,63 Classificada

Contabilidade
Específica – 2 Claudia Alves Peres Ribeiro 8,00 9,30 7,50 24,80 Aprovada

Contabilidade Aplicada Rodrigo Martins de Oliveira 8,00 7,00 0,50 15,50 Aprovado
Economia Miguel Castrillon Migales 9,00 7,13 4,00 20,13 Aprovado

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE REGULAMENTO E NORMAS

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3211 2834
www.unemat.br – Email: drn@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Curso de Direito
Área Candidatos P.E. P.D. A.T. Total Classificação

Direito Público
Substantivo 1

Emmanuel Magalhães de Campos 7,0 6,5 -- -- Desclassificado
Nelci Eliete Longhi -- -- -- -- Eliminada

Direito Público
Substantivo 2

Marta Luiza de Matos Palmiere 7,0 7,5 0,0 14,5 Aprovada
Diego Galvão de Paula 7,0 7,0 0,0 14,0 Classificado
Milena de Andrade Gonçalves Lica -- -- -- -- Eliminada

Direito Público Adjetivo

Evely Bocardi de Miranda Saldanha 8,5 7,5 2,0 18,0 Aprovada
Joacir Mauro da Silva Junior 8,0 8,5 0,0 16,5 Classificado
Wagner Leite da Costa Pinto 7,5 7,5 0,0 15,0 Classificado
Felipe Fortes -- -- -- -- Eliminada
Ledson Glauco Monteiro Catelan -- -- -- -- Eliminada
Vinicius Castro Cintra -- -- -- -- Eliminada

Direito Público
Substantivo e Direito

Privado

Guilherme Angerames Rodrigues Vargas 7,0 8,5 9,05 24,05 Aprovado
Elzira dos Santos Matos 7,0 8,0 6,04 21,04 Classificada
Mariana Pellini Guizelin 7,0 -- -- -- Eliminada
Pâmela Cristina Criado 7,0 6,5 -- -- Desclassificada
Elisângela de Oliveira Silva -- -- -- -- Eliminada

Curso de Matemática
Área Candidatos P.E. P.D. A.T. Total Classificação

Álgebra Adão de Aguiar Biano 8,0 7,9 0,0 15,9 Aprovado
Educação Carlos Fonseca Cabral 8,0 9,38 6,20 23,58 Aprovado
Educação Edimar F. de Assis 2,0 --- --- ---- Desclassificado
Estatística Luiz Roberto Chialle Alvorada 7,0 3,0 --- --- Desclassificado

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE REGULAMENTO E NORMAS

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3211 2834
www.unemat.br – Email: drn@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Geometria Marcelo G. Sebastião 4,0 --- --- --- Desclassificado
Educação Rodrigo Donizete Terradas 7,5 9,01 0,0 16,51 Classificado

Física Valtemir Araújo Pereira Faltoso --- --- --- Eliminado
Álgebra Wanderson Matos e Silva 7,5 7,6 0,0 15,1 Classificado

Curso de História
Área Candidatos P.E. P.D. A.T. Total Classificação

Antropologia

Joel C. Duarte de Souza 0,0 ---- ---- ---- Eliminado
Leila de Souza 8,5 8,0 1,2 17,2 Aprovada
Leliane Barros da Silva 0,0 ----- ---- ---- Eliminada
Márcia M. Segatto J. Cunha 7,0 6,0 ---- ---- Desclassificada
Osmarino Moreira da Silva 0,0 ---- ---- ---- Eliminado

História do Brasil

Camila Rodrigues 7,5 8,0 0,2 15,7 Aprovada
Elaine Tortorelli Monteiro 0,0 ---- ---- ---- Eliminado
João Batista Lobo dos Santos 7,0 7,0 0,0 14,0 Classificado
Renilda M. Cebalho Barbosa 0,0 ---- ---- ---- Eliminada

História Geral

Gilvam Miranda de Souza 0,0 ---- ---- ---- Eliminado
Igor de Lima e Silva 8,0 7,5 9,2 24,7 Aprovado
José Martins de Barros 5,0 ---- ---- ---- Desclassificado
Lúcia Neves da Rocha 0,0 ---- ---- ---- Eliminada

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE REGULAMENTO E NORMAS

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3211 2834
www.unemat.br – Email: drn@unemat.br

	Curso de Enfermagem
	Área
	Saúde Coletiva
	Fisiologia Humana
	Curso de Biologia
	Curso de Agronomia

	Candidatos
	Alexander Louis Straub
	Fabiana Pereira de Souza
	Regis Bozoki
	Tânia Maria Cristo Branquinho
	Tássia Nunes Silva
	Fabíola Cristina Silva Fernandes
	Paulo Vinícius de Miranda Pereira
	Pedro Paulo Fernandes El Hage
	Curso de Educação Física
	Curso de Pedagogia
	Curso de Computação
	Curso de Letras
	Curso de Contábeis
	Curso de Direito
	Curso de Matemática
	Curso de História